Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от     25.01. 2017 г.

	№   2

	п.Верхний Ландех

	      Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнеландеховского городского поселения  бюджету Верхнеландеховского муниципального района

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Верхнеландеховского городского поселения Совет Верхнеландеховского городского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнеландеховского городского поселения  бюджету Верхнеландеховского муниципального района (прилагается).

          2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава Верхнеландеховского

городского поселения:

А.В.МОКЛОКОВ

Утвержден
 решением Совета
Верхнеландеховского

городского поселения

от  25.01.2017  № 2
(приложение)
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Верхнеландеховского городского поселения бюджету Верхнеландеховского муниципального района

1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнеландеховского городского поселения бюджету Верхнеландеховского муниципального района (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнеландеховского городского поселения (далее – бюджета городского поселения) бюджету Верхнеландеховского муниципального района (далее – бюджету муниципального района).
2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета городского поселения предоставляются бюджету муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения в связи с передачей полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Верхнеландеховского городского поселения администрации Верхнеландеховского муниципального района в соответствии со статьей 34 Устава Верхнеландеховского городского поселения.
Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между органами местного самоуправления Верхнеландеховского городского поселения и Верхнеландеховского муниципального района.

3.Объем и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Совета Верхнеландеховского городского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Верхнеландеховского городского поселения, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет муниципального района главным распорядителем бюджетных средств, определенным в ведомственной структуре бюджета городского поселения.

5. Не использованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты при наличии потребности в указанных трансфертах могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели.

При отсутствии потребности неиспользованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет городского поселения.

В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению они подлежат возврату в бюджет городского поселения в полном объеме.